
UCHWAŁA NR XXV/159/26 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury 
w Grzywnie poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 1043, 1160 i 1837) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2026 r. Szkoły Podstawowej                             
im. Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury w Grzywnie poprzez likwidację: 

1) oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury 
w Grzywnie z siedzibą w Grzywnie 110a oraz 

2) oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury 
w Grzywnie z siedzibą w Brąchnówku 18. 

§ 2. Dzieciom likwidowanych oddziałów przedszkolnych zapewnia się możliwość realizacji wychowania 
przedszkolnego w Przedszkolu w Grzywnie z siedzibą w Grzywnie 187, które rozpocznie działalność 
edukacyjną z dniem 1 września 2026 r. 

§ 3. Upoważnia Wójta Gminy Chełmża do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 
Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury w Grzywnie Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w celu 
uzyskania opinii w sprawie przekształcenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Stanisława Stasieczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79628B03-4BA3-4B0E-B9BE-7F4084DE02D5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 1043, z późn. 
zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po 
zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 
Organ prowadzący obowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić 
o zamiarze likwidacji rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może zostać zlikwidowana po 
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Analogicznie przepisy te odnoszą się do przekształcenia szkoły 
poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

Uchwała wyraża zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Franciszka Żwirki 
i Stanisława Wigury w Grzywnie poprzez likwidację z dniem 31 sierpnia 2026 r. trzech oddziałów 
przedszkolnych. 

Dwa oddziały przedszkolne znajdują się w siedzibie szkoły w Grzywnie 110a. Natomiast trzeci oddział 
przedszkolny mieści się w budynku komunalnym w miejscowości Brąchnówko 18, 
w pomieszczeniach zlikwidowanej w 2019 r. Szkoły Podstawowej w Brąchnówku, którą prowadziło Wiejskie 
Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe „Edukacja i Przyszłość”. 

W związku z budową nowego przedszkola w miejscowości Grzywna planuje się zlikwidowanie oddziałów 
przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Grzywnie i przeniesienie wszystkich dzieci realizujących tam 
wychowanie przedszkolne do Przedszkola w Grzywnie, które rozpocznie działalność edukacyjną z dniem 
1 września 2026 r. 

W roku szkolnym 2025/2026 w oddziałach przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Grzywnie z wychowania 
przedszkolnego korzysta 60 dzieci. W dwóch oddziałach przedszkolnych w Grzywnie 43 dzieci 5-6 letnich 
realizuje obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne. W oddziale przedszkolnym w Brąchnówku 
wychowaniem przedszkolnym objętych jest 17 dzieci 3-5 letnich 
w tym 8 urodzonych w 2020 r. (w 2026 r. - 6 lat), 4 dzieci urodzonych w 2021 r. (5 lat) i 5 urodzonych 
w 2022 r. (4 lata). 

Liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Grzywnie 
w roku szkolnym 2025/2026 

Oddział przedszkolny 
oddział przedszkolny  

w Grzywnie 
oddział przedszkolny  

w Grzywnie 
oddział 

przedszkolny  
w Brąchnówku 

Przedział wiekowy 

5-6 latki 
realizują roczne 

obowiązkowe roczne 
przygotowanie 
przedszkolne 

5-6 latki 
realizują roczne 

obowiązkowe roczne 
przygotowanie 
przedszkolne 

3-5 latki 

Liczba dzieci 21 22 17 

W tym liczba dzieci 
mieszkających na terenie 

Gminy Chełmża 

19 
Grzywna – 9 
Kuczwały – 1 
Browina – 4 
Mirakowo – 3 
Sławkowo - 2 

21 
Grzywna – 8 
Kuczwały – 7 
Browina – 1 
Mirakowo – 3 
Sławkowo - 2 

10 
Brąchnówko – 8 
Nawra - 2 

W tym liczba dzieci, które 
nie mieszkają na terenie 

Gminy Chełmża 

2 
Miasto Chełmża 

1 
Miasto Chełmża 

7 
Brąchnowo – 5 
Pigża – 1 
Wytrębowice - 1 

Oddział przedszkolny w Brąchnówku funkcjonuje w zabytkowym budynku Zespołu pałacowo-parkowego 
w Brąchnówku. Jest to zamiejscowy oddział przedszkolny, w którym dzieci 3-5 letnie korzystają z wychowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79628B03-4BA3-4B0E-B9BE-7F4084DE02D5. Podpisany Strona 1



przedszkolnego w wymiarze 5 godzin dziennie. Sala, w której uczą się dzieci wymaga remontu i zakupu 
nowego wyposażenia, a łazienka znajduje się na korytarzu ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców. 

Przeniesienie dzieci 3-6 letnich do oddziałów przedszkolnych w Przedszkolu w Grzywnie korzystnie 
wpłynie na jakość oferty edukacyjnej oraz poziom wychowania. Dzieci będą miały możliwość korzystania 
z zajęć dodatkowych, pomocy psychologiczno-pedagogicznej zapewnionej 
w przedszkolu oraz posiłków, które będzie przygotowywała Szkoła Podstawowa w Zelgnie. Realizowanie 
wychowania przedszkolnego w przedszkolu daje też możliwość elastycznego wykorzystania zatrudnionej 
w nim kadry pedagogicznej w przypadku nieobecności nauczycieli. 

W związku z rosnącą liczbą uczniów w szkole w Grzywnie obecnie świetlica szkolna jest wykorzystywana 
również jako pomieszczenie do nauki dla kas 1-3. Poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych Szkoła 
Podstawowa w Grzywnie zyska 2 dodatkowe sale lekcyjne, co poprawi komfort nauki uczniów. 

Gmina Chełmża oferuje wszystkim dzieciom likwidowanych oddziałów przedszkolnych Szkoły 
Podstawowej w Grzywnie możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego 
w nowoczesnym, bezpiecznym budynku, który jest dostosowany dla osób z niepełnosprawnościami. Budynek 
przedszkola znajduje się w odległości 350 m od siedziby szkoły w Grzywnie. Posiada 
3 przestronne sale przedszkolne, każda z nich przeznaczona dla 25 dzieci, pomieszczenia biurowe, zaplecza: 
sanitarne, socjalne, kuchenne, magazynowe i techniczne. Przy każdej sali znajduje się łazienka, co 
zdecydowanie poprawi warunki higieniczne i bezpieczeństwo wychowanków. Nowy 
i bezpieczny plac zabaw zapewni dzieciom możliwość atrakcyjnych zabaw na świeżym powietrzu. Obiekt 
będzie ogrodzony, a w pobliżu znajdują się miejsca parkingowe. Atutem nowego przedszkola jest możliwość 
objęcia wychowaniem przedszkolnym 75 dzieci, co zdecydowanie poprawi dostępność miejsc przedszkolnych 
na terenie Gminy Chełmża. 

Przedszkole w Grzywnie będzie funkcjonowało 10 godzin dziennie. Możliwość kontynuowania wychowania 
przedszkolnego w przedszkolu z dłuższym czasem pobytu zapewni również komfort pracującym 
rodzicom/opiekunom prawnym, którzy już nie będą musieli angażować dziadków 
i innych krewnych w odbiór dzieci z przedszkola, a także ułatwi poszukiwanie pracy rodzicom niepracującym. 
Dzieci zostaną objęte wychowaniem i opieką w szerszym zakresie niż w oddziałach przedszkolnych w szkole. 

Kadra pedagogiczna zatrudniona w likwidowanych oddziałach przedszkolnych i Punkcie Przedszkolnym 
zostanie przeniesiona do Przedszkola w Grzywnie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79628B03-4BA3-4B0E-B9BE-7F4084DE02D5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/159/26 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


